

VILNIAUS RAJONO KYVIŠKIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS

DIREKTORĖS JANINOS SOLTANOVIČIENĖS

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2019-01-25 Nr. ____

Kyviškės

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

(Trumpai aptariamos švietimo įstaigos strateginio plano ir įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir pateikiami svariausi rezultatai bei rodikliai)

Kyviškių pagrindinės mokyklos 2015-2019 metų strateginiame plane išskirti trys strateginiai tikslai.

1. Tikslas. Kelti mokymo(si) kokybę tobulinant ugdymo organizavimą.

Uždavinys 1.1. Tobulinti ugdymo proceso planavimą.

3 veiklos kryptis. Edukacinių aplinkų kūrimas bei taikymas pamokose. Rezultatas: nuo 2018 m. gegužės mėn. dalyvavimas ES projekte „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologinių mokslų priemonėmis“.

5 veiklos kryptis. Mokytojų ir vadovų dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. Rezultatas: paruoštas ir direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. V-44 patvirtintas Direktorius pavaduotojo ugdymui, mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos tobulinimo tvarkos aprašas. Ypatingas dėmesys yra skiriamas pedagogų kvalifikacijos tobulinimui.

Be to, paminėtina, kad mokytojai 2018 m. aktyviai tobulino savo gebėjimus, gilino žinias dalyvaudami seminaruose, konferencijose, metodinių dienų renginiuose, atviruose užsiėmimuose, pamokose bei nuotoliniuose kvalifikacijos kėlimo renginiuose. Visi kvalifikacijai tobulinti skirti 893,00 Eurai buvo panaudoti. Iš viso mokytojai per 2018 metus kvalifikacijos tobulinimui skyrė 217 dienų.

6 veiklos kryptis. Elektroninio dienyno įdiegimas. Rezultatas: 2018 m. gegužės 15 d. atnaujinta paslaugų teikimo sutartis su UAB „Nacionalinis švietimo centras“ ir įdiegtas elektroninis dienynas „Mano dienynas“.

Uždavinys 1.2. Ugdyti mokėjimo mokytis kompetenciją.

3 veiklos kryptis. Ugdymo proceso individualizavimas ir diferencijavimas. Rezultatas: paruoštas ir direktoriaus 2018 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. V-40 patvirtintas Mokymosi pagalbos teikimo tvarkos aprašas. Ugdymo procesas organizuojamas įgyvendinant dalykų Bendrųjų programų bei ugdymo(si) standartų reikalavimus ir atsižvelgiant į mokyklos įsivertinimo rezultatus. Mokymosi aplinka kuriama atsižvelgus į mokyklos vertybes, orientuota į bendrųjų ugdymo tikslų įgyvendinimą, mokinių mokymo(si) poreikių įvairovės tenkinimą.

Uždavinys 1.3. Ugdyti mokyklos bendruomenės narių kultūrą ir vertybines nuostatas.

1 veiklos kryptis. Mokyklos tradicinių švenčių organizavimas. Rezultatas: buvo suorganizuotos visos metiniame veiklos plane numatytos šventės. Kasmet puoselėjamos ir kuriamos naujos tradicijos, kurias vysto visa mokyklos bendruomenė. Organizuojama patraukli ir turininga popamokinė veikla. 2018 m. mokykloje veikė 15 neformaliojo vaikų švietimo būrelių, kuriuos lankė 73 mokiniai. Nemokama maitinimą mokykloje gavo 23 mokiniai. Pavežami į mokyklą ir iš mokyklos mokykliniu autobusu buvo 26, specialiuoju reisų - 6 mokiniai.

2 veiklos kryptis. Mokyklos atvirumas ir svetingumas. Rezultatas: bendradarbiavimas su kitomis mokymo įstaigomis bei dalyvavimas konkursuose ir projektuose suteikia galimybes mūsų mokyklos mokiniams ir mokytojams išvykti į pažintines ekskursijas ne tik į įvairius Lietuvos kampelius, bet ir į užsienio šalis. Bendradarbiavimo su Šatrininkų seniūnija dėka, vasarą mūsų mokyklos mokytojai turėjo galimybę išvykti į Šidlovec miestą Lenkijos Respublikoje. Be to 2018 metų birželio 16-21 dienomis 4-10 klasių mokinių grupė (18 mokinių) kartu su 4 lydinčiais asmenimis projekto „Rodzina polonijna“ rėmuose vyko į Žešuvo miestą, o liepos 3-12 dienomis 2-6 klasių mokinių grupė (21 mokinys) kartu su mokyklos direktore ir lydinčia mokytoja Caritas socialinio projekto „POLSKA – jak dobrze tu być...“ rėmuose vyko į Sokołów Podlaski miestelį Lenkijos Respublikoje. Birželio mėnesį mokykloje veikė Vasaros stovykla „Bitutės“ 1-4 klasių mokiniams, vaikų ir jaunimo socializacijos programos rėmuose, kurios realizavimui Vilniaus rajono savivaldybė skyrė 232,00 Eurų.

2. Tikslas. Plėtoti saugios ir jaukios aplinkos mokykloje kūrimą.

Uždavinys 2.1. Kurti tinkamą mokytis aplinką.

2 veiklos kryptis. Tinkamo elgesio skatinimas. Rezultatas: paruoštas ir direktoriaus 2018 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. V-44 patvirtintas Poveikio priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams tvarkos aprašas.

3 veiklos kryptis. Jaukios aplinkos kūrimas. Rezultatas: dalyvavimas prevencinėse veiklose sistemingai ugdančiose vaikų gyvenimo įgūdžius bei jų psichologinį atsparumą socialinės rizikos veiksniams. Kuriamą sveiką, saugią ir jaukią mokymo(si) ir ugdymo(si) aplinką. Tėvų ir mokinių apklausos rodo, kad mokykloje vyrauja geri mokinių tarpusavio bei mokinių ir mokytojų santykiai.

Uždavinys 2.2. Kurti saugią ir sveiką ugdymo(si) aplinką.

2 veiklos kryptis. Visuomenės sveikatos priežiūros reikalavimų vykdymas. Rezultatas: paruošti ir patvirtinti nauji valgiaraščiai. Nemokama maitinimą mokykloje gavo 23 mokiniai. Pavežami į mokyklą ir iš mokyklos mokykliniu autobusu buvo 26, specialiuoju reisų - 6 mokiniai.

3. Tikslas. Mokyklos materialinių išteklių turtinimas ir efektyvus valdymas.

Uždavinys 3.1. Turtinti mokyklos materialinę bazę.

6 veiklos kryptis. Įsigyti trūkstamų mokymo priemonių. Rezultatas: 2018 metais buvo papildytas vadovėlių, metodinės medžiagos bei edukacinių priemonių fondas bendrai 2281,00 Eurų sumai, iš kurių 437,68 Eurų buvo panaudota vadovėliams, o likusi dalis metodinėms ir edukacinėms priemonėms įsigyti. Iš Lenkijos fondo „Fundacja Pomoc Polakom na Wchodzie“ skirtų paramos lėšų mokykla įsigijo 2 nešiojamus kompiuterius, 2 garso kolonėles bei belaidžių mikrofonų komplektą, 5 komplektus šachmatų figūrų ir šachmatų lentų bei 2 elektroninius šachmatų laikrodžius, tikybos pratybių sąsiuvinius 1-5 klasėms, lenkų grožinę literatūrą, bibliotekos dokumentacijos tvarkymo leidinius, spausdintuvų dažų, spausdinimo popieriaus ir laminavimo vokų, kurių bendra vertė 2264,25 Eurų.

II SKYRIUS

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Įgyvendinti mokytojų etatinio darbo apmokėjimą.	Įgyvendintas mokytojų etatinis darbo apmokėjimas.	Parengti visi reikalingi dokumentais, mokytojai su jais yra supažindinti, įskaitant papildytos darbo tvarkos taisyklės, pareigybių aprašymai, darbo sutartys.	<p>Parengta ir patvirtina darbo apmokėjimo tvarka.</p> <p>Papildytos darbo tvarkos taisyklės.</p> <p>Parengti ir patvirtinti pareigybių aprašymai.</p> <p>Papildytos darbo sutartys.</p> <p>Mokyklos darbuotojai raštiškai supažindinti su išvardintais dokumentais.</p>
1.2. Organizuoti renginius, kuriuose mokiniai būtų supažindinami su krašto istorija, užtikrinti mokinių suinteresuotumą renginiais ir aktyvų dalyvavimą renginiuose.	Mokiniai aktyviai dalyvauja renginiuose, kuriuose yra supažindinami su krašto istorija.	<p>Bus suorganizuoti renginiai ir mokiniai aktyviai juose dalyvaus:</p> <ul style="list-style-type: none"> -ne mažiau nei 3 išvykos į pažintines-educacines programas; -ne mažiau nei 1 ekskursija į miestą, kuriame yra istorijos, kultūros paminklų; -ne mažiau nei 1 išvyka į Lenkijos Respubliką. <p>Aktyvus mokinių dalyvavimas bus laikomas pasiektu, jeigu 90 proc. mokinių sudalyvaus bent viename renginyje.</p>	<p>Mokiniai aktyviai dalyvavo (100 proc. mokinių sudalyvavo bent viename renginyje) renginiuose buvo suorganizuota:</p> <ul style="list-style-type: none"> 14 pažintinių-educacinių išvykų; 5 ekskursijos į Lietuvos miestus (Vilnius, Trakai, Molėtai, Medininkai); 2 projektai įgyvendinti su mokyklomis iš Lenkijos Respublikos. <p>Mokiniai aktyviai dalyvavo mokyklos, metodinių centrų, rajono bei respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose, varžybose, festivaliuose, olimpiadose, konferencijose, parodose bei projektuose, kuriuose laimėjo prizinių vietų:</p> <p>Vilniaus rajono mastu: trys III-os vietos, trys II-os vietos, viena I-oji vieta;</p> <p>respublikiniu mastu: trys</p>

			III-os vietos, trys II-os vietos, trys I-os vietos; tarptautiniu mastu: dvi III-os vietos, dvi I-os vietos, vienas pagyrimo raštas.
1.3. Užtikrinti aktyvų mokinių dalyvavimą patyčių ir smurto prevencinėse programose.	Mokiniai aktyviai dalyvauja patyčių ir smurto prevencinėse programose, mokykloje sukuriama aplinka, kurioje mokiniai jaučiasi gerbiami, priimti, saugūs, jų nuomonė ir siūlymai yra išklusomi ir vertinami.	Atliktos mokinių bei tėvų apklausos, kurios išaiškina, ar mokiniai mokykloje jaučiasi gerbiami, priimti, saugūs, jų nuomonė ir siūlymai yra išklusomi ir vertinami.	Įdiegtos ir įgyvendinamos socialinių ir emocinių įgūdžių ugdymo programos: „Zipio draugai“, „Obuolio draugai“ ir „Įveikiame kartu“ bei nuo 2018-2019 m.m. konfliktų prevencijos programa „Taiki mokykla“, kuriuose mokiniai aktyviai dalyvavo, buvo atliktos viena tėvų ir viena mokinių apklausos, atlikus analizę, galima daryti išvadą, kad mokiniai mokykloje jaučiasi saugiai ir gerai, tėvai ir mokiniai aplinką ir saugumą vertina labai aukštai ir beveik vienodai.
1.4. Įgyvendinti Lietuvos higienos normos HN 21:2011 „Mokykla vykdanči bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ reikalavimus, aptverti mokyklos teritoriją segmentine tvora.	Įgyvendinti Lietuvos higienos normos HN 21:2011 „Mokykla vykdanči bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ reikalavimai, mokyklos teritorija aptverta segmentine tvora.	Užkertamas kelias nekontroliuojamam patekimui į mokyklos teritoriją, užtikrinamas mokinių ir mokyklos turto saugumas.	Apribotas kelias nekontroliuojamam patekimui į mokyklos teritoriją, padidintas mokinių ir mokyklos turto saugumas.

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Įrengtas mokyklos nuotekų valymo bioįrenginys, Vilniaus r. savivaldybė skyrė 15559,39 Eurų.	Tokiu būdu per tris mėnesius buvo sutaupyta 2 550 Eur.

3.2. Buvo suorganizuota mokinių išvyka į stovyklą Lenkijoje.	Mokiniai turėjo galimybę nemokamai pasiilsėti Lenkijoje, dalyvauti įvairiose edukacinėse programose, aplankyti lankytinas Lenkijos vietas.
3.3. Mokykloje nuo 2018 m. rugsėjo 24 d. mėnesio dirba visuomenės sveikatos priežiūros specialistė.	Iškilus būtinybei mokyklos darbuotojai, mokiniai gali kreiptis pagalbos į kompetentingą specialistą.
3.4. Mokykla dalyvavo Litexpo vykusiame parodoje „Mokykla 2018“.	Buvo padidintas mokyklos žinomumas ir mokyklos prestižas.